Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      23    .05.2013                          р.п. Мордово                                 №  541
О внесении изменений в районную целевую программу «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Мордовского района Тамбовской области на 2012-2015 годы»
В целях эффективного использования средств районного бюджета  администрация района постановляет:

1. Внести в районную целевую программу «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Мордовского района Тамбовской области на 2012-2015 годы»,  утвержденную постановлением администрации района от 22.12.2012 № 922 (в редакции от 29.12.2012 г.)  следующие изменения:
1.1. пункт 8 «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы изложить в  редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет всех источников финансирования составит 450 820,891 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета 129500 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета 321 162,359 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета 150,232тыс. рублей;

- за счет бюджета поселений – 8,3 тыс. руб.;

- за счет внебюджетных средств  0,0 тыс. рублей.»

1.2. в разделе №4 «Ресурсное обеспечение программы» первые два абзаца изложить в редакции:

«Общая сумма расходов на реализацию мероприятий Программы ориентировочно  составит 450 820,891тыс. рублей,

в т.ч. по годам:

2012 год – 105 890,309 тыс. руб.

2013 год – 67 029,69 тыс. руб.

2014 год – 66 045,351 тыс. руб.

2015 год – 211 855,541  тыс. руб.
      1.3 приложение 2 «Программные мероприятия по строительству, ремонту, содержанию   автомобильных дорог общего пользования  и дорог поселений муниципальных образований  на 2012-2015 годы» изложить в редакции, согласно приложению.

        2. Опубликовать настоящее постановление на официальном информационно-новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской области (WWW.top68.ru).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района А.А.Ломакина.

Глава района                                                             С.В.Манн
Приложение

к постановлению администрации
района от 23   .05.2013 №_541__

Программные мероприятия

 по строительству, ремонту, содержанию   автомобильных дорог общего пользования  и дорог поселений муниципальных образований  на 2012-2015 годы

	Наименование объекта
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей
	Объем работ

км (м2)
	Исполнитель

 Вид работ

	Всего

2012-2015
	2012
	2013
	2014
	2015

	Итого по району
	всего
	450820,891
	105890,309
	67029,69
	66045,351
	211855,541

	фед. бюд-т
	129500
	0,0
	0,0
	0,0
	129500

	обл. бюд-т
	321162,359
	1055826,299
	67002,91
	65991,46
	82341,69

	местный б-т
	150,232
	62,01
	24,68
	51,791
	11,751

	бюджет поселений
	8,3
	2,0
	2,1
	2,1
	2,1

	внебюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	I. Ремонт автомобильных дорог областного значения
	всего

	обл. бюд-т

	II. Реконструкция  и строительство автомобильных дорог
	всего
	352034,38
	84719,9
	42274,44
	40040,040
	185011,751
	24,585
	ТОГКУ «Тамбовавтодор» (по согласованию)

	фед.бюд-т
	129500
	0
	0
	0
	129500

	обл. бюд-т
	222433,16
	84668,9
	42264,26
	40000
	55500

	мест. бюд-т
	101,220
	51,000
	10,180
	40,040
	0,0

	«Каспий»-Жердевка-Токаревка-Мордово-Мельгуны Волчки-«Орел-Тамбов» км 83+550 - км 88+550
	всего
	25962,5
	25962,5

	5,235
	реконструкция

	фед.бюд-т

	обл. бюд-т
	25962,5
	25962,5

	«Каспий»-Жердевка-Токаревка-Мордово-Мельгуны Волчки-«Воронеж-Тамбов» км 88+550 - км 92+000
	всего
	39780,6
	7706,4
	32074,2

	3,45
	реконструкция

	фед.бюд-т

	обл. бюд-т
	39780,6
	7706,4
	32074,2

	«Каспий»-Жердевка-Токаревка-Мордово-Мельгуны Волчки-«Орел-Тамбов» км 123+000 – км 128+000
	всего
	90000,0

	90000,0
	5,0
	реконструкция

	фед.бюд-т
	63000,0

	63000,0

	обл. бюд-т
	27000,0

	27000,0

	«Каспий»-Жердевка-Токаревка-Мордово-Мельгуны Волчки-«Орел-Тамбов» км 128+000 – км 138+000
	всего
	95000,0

	95000,0
	5,0
	реконструкция

	фед.бюд-т
	66500,0

	66500,0

	обл. бюд-т
	28500,0

	28500,0

	Автодорога от а/д «Воронеж-Тамбов» на км 126+160 к с.Ереминка
	всего
	61251,24
	51051,0
	10200,24

	3,4
	Строительство

	обл. бюд-т
	61190,06
	51000,0
	10190,06

	мест. бюд-т
	61,180
	51,0
	10,180

	«Лавровка-Чемлык»
	всего
	40040,0

	40040,0

	2,5
	Строительство

	обл. бюд-т
	40000,0

	40000,0

	мест. бюд-т
	40,0

	40,0

	III. Содержание автомобильных дорог  общего пользования территориального значения
	всего
	47112,95
	10618,85
	11351,55
	12146,16
	12996,39
	88,3
	ЗАО ДСПМК «Мордовская» (по согласованию)

	обл. бюд-т
	47112,95
	10618,85
	11351,55
	12146,16
	12996,39

	IY. Содержание автомобильных дорог муниципального значения
	всего
	43386,202
	8590,059
	11295,1
	11750,551
	11750,551
	233.8
	Администрация района

	обл. бюд-т
	43337,249
	8579,049
	11280,6
	11738,8
	11738,8

	мест. бюд-т
	49,012
	11,010
	14,5
	11,751
	11,751

	Приведение дорог в нормативное состояние за счет средств содержания, км

	4,8
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	Y. Содержание дорог поселений
	всего
	8030,847
	1705,047
	2108,6
	2108,6
	2108,6
	415,8
	Администрации сельпоссоветов

Района (по согласованию)

	обл. бюд-т
	8022,547
	1703,047
	2106,5
	2106,5
	2106,5

	мест. бюд-т
	8,3
	2,0
	2,1
	2,1
	2,1